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PROTOKÓŁ NR II/24 

z sesji Rady Gminy Secemin odbytej w dniu 22 maja 2024 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Seceminie w godzinach od 1500  do 1700 

 

Sesji przewodniczył Pan Dariusz Janus – Przewodniczący Rady Gminy.  

W sesji udział wzięli radni Rady Gminy Secemin oraz goście w osobach:  

- Pan Tadeusz Piekarski – Wójt Gminy, 

- Pan Dominik Stawiarz – Sekretarz Gminy, 

- Pani Edyta Wójcik – Skarbnik Gminy 

- Pani Małgorzata Dudek – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej 

Ustawowy skład Rady Gminy – 15 radnych 

Radnych obecnych na sesji – 15 

Porządek obrad sesji przesłany radnym: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami. 

5. Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Secemin za rok 2023. 

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

- powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej; 

- powołania składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

- powołania składu osobowego Komisji Finansowo-budżetowej i Infrastruktury; 

- powołania składu osobowego Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw 

Komunalnych; 

- powołania składu osobowego Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska; 

- powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, 

Spraw Społecznych i Zdrowia; 

- zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Gminy Secemin na lata  

2024-2026”; 

- zmian osobowych w przedstawicielstwie Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi 

Włoszczowskiej;  

- ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Secemin; 

7. Wolne wnioski, informacje i interpelacje radnych. 

8. Zamknięcie II sesji Rady Gminy Secemin. 
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Streszczenie przebiegu obrad: 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Gminy Secemin Dariusz Janus otworzył II sesję Rady Gminy 

Secemin. Powitał radnych, sołtysów, Pana Wójta, kierowników poszczególnych referatów 

Urzędu Gminy.  

Ad. 2. 

Na podstawie listy obecności oraz logowań stwierdził, że na sesji jest obecnych  

15 radnych, jest spełnione kworum i sesja jest prawomocna.  

Ad. 3. 

 Przewodniczący przedstawił porządek obrad sesji. Zmian do porządku obrad nie 

zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

„Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, „Przeciw” – 0 głosów, Wstrzymał się” 

– 0 głosów. Przewodniczący stwierdził przyjęcie porządku obrad. Imienny raport głosowania 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 4. 

 W punkcie tym Wójt przedstawił informację z działalności w okresie miedzy sesjami,  

a mianowicie: 

- 8.05.2024 r. została podpisana umowa z „Fundacją na rzecz rozwoju Żelisławic  

i Żelisławiczek”, na mocy której Gmina Secemin udzieliła pożyczki tejże fundacji  

w kwocie 100 tysięcy złotych z przeznaczeniem na realizację prac wykończeniowych 

budowanej przez fundację świetlicy wiejskiej w Żelisławiczkach. Umowę z ramienia fundacji 

podpisała Olga Huć prezes fundacji, a ze strony Gminy Secemin Wójt Gminy Tadeusz 

Piekarski oraz Skarbnik Gminy Edyta Wójcik; 

- 13.05.2024 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyło się spotkanie nowo wybranych 

wójtów, burmistrzów, starostów i prezydentów miast województwa świętokrzyskiego  

z wojewodami oraz marszałkiem; 

- 14.05.2024 r. w Urzędzie Gminy miało miejsce spotkanie z dyrektorem przedsiębiorstwa 

BUDOMONT z Rzeszowa Panem Markiem Szpakiem. Firma BUDOMONT Rzeszów buduje 

sieć kanalizacyjną w Żelisławiczkach. Omówiono stopień zaawansowania prac jak również 

temat modernizacji sieci kanalizacyjnej w miejscowości Secemin (konkretnie odcinek  

od ostatniej przepompowni na ul. Kościelnej do oczyszczalni ścieków). Uzgodniono typ 

separatora, który należy zamontować przed studnią przepompowni. Zapobiegnie to w dużej 
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mierze awarii pomp w tej przepompowni. W spotkaniu uczestniczył również prezes WZWiK 

Paweł Strączyński; 

- 15.05.2024 r. odbyło się spotkanie z panem inżynierem Grzegorzem Siewierskim, 

przedstawicielem firmy HYDRO-PARTNER sp. z o.o. z Leszna, która to firma wyposaża 

przepompownie w automatykę i aparaturę sterującą urządzeniami tych przepompowni. 

Tematem spotkania było omówienie zagadnień mających na celu zwiększenie wydajności 

przepompowywanych ścieków w sytuacjach zwiększonych napływów ścieków. Przedstawiciel 

firmy HYDRO-PARTNER uzyskał niezbędne dane techniczne, które posłużą do dobrania 

pomp o większej wydajności; 

- 16.05.2024 r. Podpisana została umowa na udzielenie przez Gminę Secemin dotacji  

jednostce OSP Secemin na zakup nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego. 

Umowa dotacji opiewa na kwotę 202 762,00 zł, co będzie stanowić ok 15 % wartości pojazdu 

wraz z wyposażeniem. Pozostałą kwotę czyli 1 milion 184 tysiące zł jednostka OSP Secemin 

otrzyma z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Umowę na dotację  

ze strony OSP Secemin podpisał prezes tej jednostki druh Jarosław Drążkiewicz, a ze strony 

Gminy Wójt oraz Skarbnik Edyta Wójcik; 

- 21.05.2024 r. W Urzędzie Gminy podpisana została umowa na dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych dla Państwowej Straży Pożarnej we Włoszczowie. Kwota dofinansowania  

wynosi 5 tysięcy zł. Ze strony PSP umowę podpisał Komendant Powiatowy Andrzej 

Pacanowski. 

W tym też dniu Wójt wspólnie z zastępcą kierownika Referatu Spraw Obywatelskich Urzędu 

Gminy Panią Magdaleną Marcinkowską odebrali zadania wykonane w ramach dotacji dla  

OSP Żelisławice tj. wylewki w garażach oraz termomodernizację ścian północnej i wschodniej 

remizy. Wartość dotacji to kwota 36,5 tysiąca zł.  

Pan Wójt dodał, że w powyższej informacji zostały ujęte działania najważniejsze, bardziej 

znaczące. Pytań do powyższego nie zgłoszono.  

Ad. 5. 

W punkcie tym głos ponownie zabrał Wójt, który powiedział, iż konieczność 

opracowania i przedstawienia raportu o stanie gminy Secemin za rok 2023 wynika ze zmian 

ustawy o samorządzie gminnym wprowadzonych w 2018 roku. Raport zawiera podsumowanie 

działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii 

gminnych oraz uchwał rady gminy. Dokument opisuje działania i efekty w poszczególnych 

obszarach zadań samorządu. Został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy 

Secemin i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Raport o stanie gminy zawiera informacje 
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takie jak: demografia gminy, przedsięwzięcia prorodzinne, działalność organów gminy, 

sytuacja finansowa gminy, realizacja inwestycji gminnych, ochrona środowiska, oświata  

i wychowanie, kultura, sport, rekreacja, bezpieczeństwo publiczne, ochronę przeciwpożarową, 

pomoc społeczną, ochronę zdrowia, rolnictwo, funkcjonowanie gminnych jednostek 

organizacyjnych. Pan Wójt dodał, że od wielu jest wydawany Biuletyn Informacyjny, który  

w dużej mierze pokrywa się z Raportem.  

Do raportu jako pierwszy odniósł się Przewodniczący Dariusz Janus i pytał o wykaz szkól  

i przedszkoli jakie znajdują się na terenie gminy Secemin na dzień 30 września 2023 roku, czy 

nadal funkcjonuje szkoła filialna i przedszkole w Żelisławicach, czy też szkoła została 

wygaszona. 

Wójt odpowiedział, że szkoła filialna w Żelisławicach nadal funkcjonuje, choć fizycznie  

w oddziałach szkolnych nie ma w dzieci. Przekazał, iż rozmawiał w tym temacie z Kuratorem 

Oświaty i Kurator powiedział, że jeżeli w szkole fizycznie nie ma dzieci to jest ona z automatu 

wygaszana. Przedszkole jest ujęte jako oddział szkoły w Seceminie. 

Radny Marek Piątkowski pytał o zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, a mianowicie z jakiego okresu są to opłaty i czy gmina posiada narzędzia do 

bardziej efektywnego egzekwowania należności. Dodał, że osoby, które uiszczają regularnie 

opłaty mogą czuć się poszkodowane, a nawet oszukane, gdyż ci co nie płacą nic sobie z tego 

nie robią. 

Wójt odpowiedział, że kwoty są liczone narastająco czyli sumuje się również kwoty  

z poprzednich lat. Natomiast jeżeli chodzi o windykację to jest ona prowadzona dość 

intensywnie nawet przez Urząd Skarbowy, ale czasem to i takie metody nie wystarczają. 

Staramy się, aby jak najwięcej osób było do systemu zgłoszonych, ponieważ społeczeństwo 

stosuje różne metody, aby opłat uniknąć. Mimo wszystko udaje się stawki opłat  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi utrzymać na przyzwoitym poziomie. 

Radny Marek Piątkowski pytał też czy jest możliwość sprawdzenia kto nie płaci  

i poinformować firmę, aby od tych osób śmieci nie odbierała. 

Wójt odpowiedział, iż gmina wie kto nie płaci, ale to nie jest dobry pomył, aby tych śmieci nie 

odbierać, gdyż zapewne trafią one do lasu. Jest zrobiony duży postęp jeżeli chodzi  

o zgłaszanie osób do systemu, ale i tak największy problem jest z wyegzekwowaniem 

należności od osób, które pracują za granicą, lub są kierowcami tirów. Dużo udało się w tym 

temacie zmienić, ale nie zawsze zgodnie z przepisami prawa możemy ściągnąć należności. 

Następnie głos zabrała radna Justyna Wydrych-Kijas, która odniosła się do punktu  

11 Raportu czyli ochrona zdrowia. Poinformowała, że Raport odnośnie tego punktu jest 
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identyczny jak za rok 2022. W Raporcie są zapisy, iż przez cały ubiegły rok były prowadzone 

szczepienia przeciw koronawirusowi, a z jej wiedzy wynika, iż takie szczepienia nie miały 

miejsca. Dodała, że jeżeli chodzi o program ochrony zdrowia to nie ma żadnych osiągnięć 

i realizacji zadań na terenie gminy. 

Do wypowiedzi radnej odniósł się sekretarz i wyjaśnił, że zgadza się z tym, iż w temacie 

ochrony zdrowia nic nie zmieniło, ponieważ gmina nie posiada Publicznego Ośrodka Zdrowia. 

Na terenie gminy są natomiast dwa ośrodki niepubliczne. Zatem informacje zawarte w 

Raporcie są pozyskane z tych ośrodków. Jeżeli chodzi o szczepienia przeciwko covid-19, to 

punkty szczepień nadal funkcjonują. 

Radna Justyna Wydrych-Kijas dodała, iż jest po rozmowie z panią doktor z przychodni  

EURO-MED i w tej przychodni nie były realizowane szczepienia przeciw koronawirusowi.  

Nikt z pracowników gminy nie starał się z tej przychodni pozyskać informacji do Raportu, a jest  

to jedyna przychodnia w powiecie, która realizuje Program 40+. Jej zdaniem jest to bardzo 

istotne i duże osiągnięcie jeśli chodzi o naszą gminę. Ponadto przychodnia EURO-MED jako 

jedyna w okolicy prowadzi rehabilitację na Fundusz.  

Sekretarz uzupełnił, iż w poprzednim roku podjął rozmowę z panią doktor i prosił, aby ośrodki 

same zgłaszały zmiany w temacie ochrony zdrowia, gdyż już kilka lat temu była podobna 

dyskusja. Dodał, że w interesie danego ośrodka jest, aby się reklamować.  

Radna Justyna Wydrych-Kijas dodała, iż uważa, że skoro jest punkt - ochrona zdrowia  

w Raporcie to gmina powinna wyjść z inicjatywą i dopytać, aby informacje tam zapisane były 

rzetelne i wiarygodne. 

Radny Grzegorz Zalas zapytał radną J. Wydrych-Kijas co ma wspólnego z Raportem 

przychodnia EURO-MED. 

Radna powiedziała, że w Raporcie nie zostały ujęte osiągnięcia jednego i drugiego ośrodka 

zdrowia i chodzi jej o to, aby były wszelkie działania podejmowane przez przychodnie  

w temacie ochrony zdrowia uwzględnione. 

Radny Rafał Jagieła odniósł się do punktu 8 Raportu tj. wydarzenia kulturalne i pytał dlaczego 

nie zostało w nim ujęte dwudniowe wydarzenie - obchody rocznicy pacyfikacji Bichniowa 

zorganizowane przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Secemin i Ochotniczą Straż Pożarną w 

Bichniowie, w które zaangażowane było dużo mieszkańców gminy. Zapytał czy to jest błąd czy 

też celowe działanie. 

Sekretarz Dominik Stawiarz odpowiedział, że to Stowarzyszeniu powinno zależeć na tym, aby 

do gminy przesyłać artykuły. Miał informację na temat obchodów tej rocznicy zorganizowanych 
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przez gminę Secemin przy współudziale SP Secemin, natomiast o wydarzeniu organizowanym 

przez Stowarzyszenie nie miał wiedzy. 

Wójt dodał,  iż on też w ostatniej chwili się dowiedział. Wszyscy się tłumaczyli tym, że w nawale 

prac organizacyjnych zapomnieli powiadomić władze samorządowe gminy. On o tym, że taka 

uroczystość jest planowana dowiedział się w momencie kiedy trzeba było przywieść i odwieść 

orkiestrę i harcerzy autobusem szkolnym. I właśnie tak wyglądała ta współpraca ze strony 

Stowarzyszenia. Druhowie strażacy tłumaczyli, że oni też dowiedzieli się dwa dni przed 

uroczystością, że mają w tym wydarzeniu uczestniczyć. Uroczystość organizowana przez 

gminę z udziałem szkoły, zespołów ludowych i społeczeństwa odbyła się dwa dni przed 

rocznicą 80-lecia pacyfikacji. Czemu Stowarzyszenie zorganizowało rocznicę dwa miesiące 

wcześniej trudno powiedzieć. 

Radny Marek Piątkowski wyjaśnił, że uroczystość została zorganizowana wcześniej gdyż 

Stowarzyszenie musiało wykorzystać w określonym terminie pozyskane na ten cel środki. 

Jego zdaniem umieszczenie informacji o Turnieju Piłki Siatkowej organizowanego o Puchar 

Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie z udziałem Stowarzyszenia Sympatyków 

Piłki Siatkowej ZRYW Secemin i brak w Raporcie informacji o organizacji tak ważnego 

wydarzenia przez Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Secemin jest przynajmniej niestosowne. 

Wójt odpowiedział, że Stowarzyszenie „ZRYW” wcześniej informowało o organizacji Turnieju  

i została ta informacja umieszczona na stronie Gminy, natomiast Stowarzyszenie Rozwoju 

Gminy Secemin poinformowało go dzień przed planowaną uroczystością. 

Przewodniczący Dariusz Janus zauważył, że wobec powyższego należy popracować nad 

przepływem informacji w każdą stronę na temat organizacji tego typu wydarzeń. 

Radna Anida Klimas pytała o zaległości w kwocie 277 tysięcy zł z tytułu podatku od 

nieruchomości.  

Skarbnik Edyta Wójcik wyjaśniła,  iż zaległości są podane narastająco z lat poprzednich, tak 

jak w przypadku zaległości z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Te zaległości są z lat i nie są to zaległości jednej, ale kilkuset osób i są obwarowane tytułami 

wykonawczymi w urzędach skarbowych i nie ulegają przedawnieniu. 

Ad.6. 

 Przystąpiono do rozpatrzenia projektów uchwał ujętych w porządku obrad. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów do  składu osobowego Komisji Rewizyjnej.  

Radny Rafał Jagieła zaproponował do składu komisji następujące osoby: Anidę Klimas, 

Mariusza Adamczyka, Pawła Sobalę, Justynę Wydrych – Kijas i  Wojciecha Osiaka. Wszyscy 
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zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji. Radny Marian Krzyżanowski 

zaproponował do składu radnego Grzegorza Zalasa, który również wyraził zgodę na pracę  

w Komisji. Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego Komisji. 

Radny Mariusz Adamczyk zaproponował radną Anidę Klimas. Radna wyraziła zgodę. 

Przewodniczący zaproponował, aby na każdego kandydata głosować osobno. W wyniku 

przeprowadzonych głosowań do składu komisji wybrano następujące osoby: Anida Klimas – 

jako przewodnicząca oraz Mariusz Adamczyk, Pawła Sobala, Justyna Wydrych-Kijas  

i Wojciech Osiak jako członkowie Komisji. Protokoły głosowań w powyższej sprawie stanowią 

załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr II/4/24 w sprawie powołania 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej. 

W dalszej kolejności przystąpiono do zgłaszania kandydatów do pracy w Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Radna Anida Klimas zgłosiła do pracy w Komisji następujące osoby: 

Katarzynę Lelonek, Joannę Zborowską, Agnieszkę Krawczyk, Urszulę Drążkiewicz i Rafała 

Jagiełę. Wszyscy w/w radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji. Przewodniczący poprosił  

o zgłaszanie kandydatów na stanowisko przewodniczącego tej Komisji. Radna Urszula 

Drążkiewicz podała kandydaturę Katarzyny Lelonek, która wyraziła zgodę na pełnienie funkcji 

przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący zarządził głosowanie. „Za” przyjęciem Komisji w zaproponowanym składzie 

głosowało 13 radnych, „Przeciw”- 1 głos, „Wstrzymał się” – 1 głos. Przewodniczący stwierdził 

podjęcie uchwały. Imienny protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu 

podobnie jak Uchwała NR II/5/24 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Przewodniczący poinformował, że kolejny projekt uchwały dotyczy powołania składu 

osobowego Komisji Finansowo-budżetowej i Infrastruktury. Poprosił o zgłaszanie kandydatów 

do pracy w w/w Komisji. Radny Grzegorz Zalas zaproponował radnego Mariana 

Krzyżanowskiego. Radna Katarzyna Lelonek zaproponowała następujące osoby: Pawła 

Sobalę, Annę Sułecką, Rafała Jagiełę, Marka Piątkowskiego i Joannę Zborowską. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w w/w sprawie i poprosił o zgłaszanie kandydatur 

na przewodniczącego tej Komisji. Wiceprzewodniczący Rady Marek Piątkowski zaproponował 

na to stanowisko radnego Pawła Sobalę, który wyraził zgodę na pełnienie funkcji. Innych 

kandydatur nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania uchwały. Za” przyjęciem Komisji  

w zaproponowanym składzie głosowało 11 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” 

– 4 głosy. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny protokół głosowania stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała NR II/6/24 w sprawie powołania 

składu osobowego Komisji Finansowo-budżetowej i Infrastruktury. 
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Przystąpiono do rozpatrzenia kolejnego projektu uchwały w sprawie powołania składu 

osobowego Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych. Przewodniczący 

poprosił o zgłaszanie osób do pracy w tej Komisji. Radny Marian Krzyżanowski zaproponował 

radnego Grzegorza Zalasa. Radna Justyna Wydrych-Kijas zaproponowała następujący skład: 

Mariusz Adamczyk, Wojciech Osiak, Paweł Sobala, Urszula Drążkiewicz i pan Grzegorz Zalas. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę Komisji. Przewodniczący poprosił o wskazanie 

osoby na przewodniczącego Komisji. Radny Wojciech Osiak zaproponował pana Mariusza 

Adamczyka. Radny Marian Krzyżanowski zaproponował osobę Grzegorza Zalasa.  

Przewodniczący zaproponował, aby najpierw zagłosować osobno każdego członka komisji, 

a następnie przeprowadzić głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji.  

W wyniku przeprowadzonych głosowań do składu komisji wybrano następujące osoby: 

Mariusz Adamczyk, Wojciech Osiak, Paweł Sobala, Urszula Drążkiewicz i pan Grzegorz Zalas. 

„Za” wyborem Mariusza Adamczyka na przewodniczącego Komisji głosowało 13 radnych, 

„Wstrzymał się” – 0 głosów, „Przeciw” – 2 głosy. „Za” wyborem Grzegorz Zalasa  

na przewodniczącego Komisji głosowało 2 radnych, „Wstrzymał się” – 2 głosy, „Przeciw” – 2 

głosy. Wobec powyższego na przewodniczącego Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw 

Komunalnych wybrano radnego Mariusza Adamczyka. Imienne protokoły głosowań stanowią 

załączniki do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr II/7/24 w sprawie powołania 

składu osobowego Komisji Rozwoju, Bezpieczeństwa i Spraw Komunalnych. 

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów  

do pracy w Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Radna Agnieszka Krawczyk 

zaproponowała następujący skład: Jagieła Rafał, Piątkowski Marek, Zalas Grzegorz, Klimas 

Anida, Krzyżanowski Marian. Na pracę w Komisji zgody nie wyrazili radni Marian Krzyżanowski 

i Grzegorz Zalas. Pozostali zgłoszeni radni wyrazili chęć pracy w Komisji. Wobec powyższego 

dodatkowo  do składu Komisji zgłosił swoją kandydaturę radny Wojciech Osiak. Radny Paweł 

Sobala zaproponował na stanowisko Przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska radnego Rafała Jagiełę, który wyraził zgodę na pełnienie tej funkcji. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie powołania składu osobowego Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska i  zarządził głosowanie w powyższej sprawie. Za” przyjęciem 

uchwały głosowało 14 radnych, „Przeciw”- 1 głos, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący 

stwierdził podjęcie uchwały. Imienny protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu podobnie jak Uchwała Nr II/8/24 w sprawie powołania składu osobowego Komisji 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

Jako ostatni powołano skład osobowy Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, 

Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia. Radny Grzegorz Zalas zgłosił do składu Komisji 

radnego Mariana Krzyżanowskiego. Radny Marian Krzyżanowski zgłosił kandydaturę radnego 



9 
 

Grzegorza Zalasa. Radny Wojciech Osiak zaproponował następujące osoby: Wydrych-Kijas 

Justynę, Lelonek Katarzynę, Krawczyk Agnieszkę i Sułecką Annę. Wszyscy kandydaci wyrazili  

zgodę na kandydowanie. W wyniku przeprowadzonych głosowań nad zgłoszonymi 

kandydaturami do składu Komisji nie został przyjęty radny Grzegorz Zalas. Imienne raporty 

głosowań w załączeniu do niniejszego protokołu. Radna Katarzyna Lelonek zaproponowała 

kandydaturę Justyny Wydrych-Kijas do pełnienia funkcji przewodniczącej. Radna wyraziła 

zgodę na pełnienie tej funkcji. W wyniku przeprowadzonego głosowania przewodniczącą 

Komisji Oświaty, Promocji Gminy, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia została pani 

Justyna Wydrych-Kijas, która otrzymała 14 głosów „Za”, „Przeciw” – 1 głos, „Wstrzymał się” – 

1 głos. Imienny raport głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak 

Uchwała  Nr II/9/24 w sprawie powołania składu osobowego Komisji Oświaty, Promocji Gminy, 

Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia. 

W dalszej kolejności rozpatrzono projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych Gminy Secemin na lata 2024-2026. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie.  

„Za” przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, „Przeciw”- 0 głosów, „Wstrzymał się” – 0 

głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie uchwały. Imienny protokół głosowania stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr II/10/24 zmieniająca uchwałę  

w sprawie przyjęcia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych  

i urządzeń kanalizacyjnych Gminy Secemin na lata 2024-2026. 

Następnie Przewodniczący odniósł się do projektu uchwały w sprawie zmian osobowych  

w przedstawicielstwie Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Włoszczowskiej. Na przedstawiciela 

Gminy Secemin zaproponował swoją osobę. Innych kandydatur nie zgłoszono. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. „Za” przyjęciem głosowało 

14  radnych, „Przeciw”- 1 głos, „Wstrzymał się” – 0 głosów. Przewodniczący stwierdził podjęcie 

uchwały. Imienny protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu podobnie 

jak Uchwała Nr II/11/24 zmieniającą uchwałę w sprawie zmian osobowych  

w przedstawicielstwie Zgromadzenia Związku Gmin Ziemi Włoszczowskiej. 

Jako ostatni procedowano projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy 

Secemin.  

Sekretarz Gminy Dominik Stawiarz omówił projekt uchwały wskazując, iż zasady 

wynagradzania pracowników samorządowych, w tym wójta regulują przepisy ustawy  

o pracownikach samorządowych oraz Rozporządzenie Rady Ministrów z 2021 roku w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych. Wyjaśnił, iż wynagrodzenie składa się  
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z 4 składników i mieści się w określonych „widełkach”. Radni są zobowiązani do określenia 

wynagrodzenia wójta miedzy poziomem minimalnym a maksymalnym, które zostało im 

przedstawione. Radny Grzegorz Zalas zaproponował, aby ustalić wójtowi wynagrodzenie 

maksymalne, ze względu na inflację i fakt, iż wójt otrzymuje najniższe wynagrodzenie  

spośród włodarzy w powiecie włoszczowskim.  

Radny Paweł Sobala zaproponował, aby pozostawić wynagrodzenie na obecnym poziomie. 

Argumentował to tym, iż stawki dla radnych też pozostają od kilku lat na tym samym poziomie.  

Radna Katarzyna Lelonek zaproponowała, aby wójt sam sobie określił wynagrodzenie tak jak 

to bywa na rozmowach kwalifikacyjnych.  

Wójt odniósł się do wypowiedzi radnej Katarzyny Lelonek i powiedział, że jest to w gestii rady 

więc niech radni zdecydują. 

Przewodniczący poprosił o przedstawienie kwot maksymalnej i minimalnej wynagrodzenia 

wójta. 

Sekretarz przedstawił poszczególne składowe wynagrodzenia maksymalnego, które  

w przypadku wójta naszej gminy może wynosić 19 470,00 zł brutto, a następnie 

wynagrodzenie minimalne, które wójt obecnie pobiera i wynosi ono 15 576,00 zł.  

Radny Wojciech Osiak zabrał głos i powiedział, iż popiera wniosek radnego Pawła Sobali, 

gdyż wynagrodzenie 19 470,00 zł brutto to na obecną chwilę pobiera Starosta Włoszczowski. 

Przewodniczący zarządził głosowanie projektu uchwały w dwóch zgłoszonych propozycjach. 

Najpierw przystąpiono do głosowania projektu uchwały w stawce maksymalnej, następnie 

minimalnej. W wyniku przeprowadzonego głosowania przyjęto projekt uchwały w sprawie 

wynagrodzenia Wójta Gminy Secemin w kwocie minimalnej tj. 15 576,00 zł, czyli 

wynagrodzenie wójta nie ulegnie zmianie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 

„przeciw” – 0 głosów, „wstrzymał się” – 4 głosy. Imienny raport głosowania stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu podobnie jak Uchwała Nr II/12/24 w sprawie ustalenia wynagrodzenia 

wójta Gminy Secemin. 

Ad.7. 

W punkcie tym głos zabrała radna Justyna Wydrych-Kijas odniosła się do broszury 

podsumowującej rok 2023, w której znajduje się informacja, iż za kwotę 300 tysięcy zł planuje 

się budowę wodociągu na ulicy Czarnieckiego w Seceminie za  do Stacji Paliw. Jak się okazuje 

w projekcie tej inwestycji nie zostały ujęte dwa domostwa znajdujące się po sąsiedzku stacji, 

których mieszkańcy już od wielu lat składają prośby w sprawie podłączenia ich gospodarstw 

domowych do sieci wodociągowej. Radna zawnioskowała, że może najwyższy czas, aby  

te dwa gospodarstwa domowe zostały przyłączone do wodociągu. 
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Wójt powiedział, iż za jego kadencji wniosek o podłączenie do wodociągu złożyła stacja paliw. 

W późniejszym terminie złożyli mieszkańcy tych sąsiednich domów i zostały one 

uwzględnione. Złożono wniosek do projektanta i wodociąg zostanie przedłużony tak, aby objąć 

te dwa gospodarstwa. 

Radna Justyna Wydrych-Kijas czy ten wodociąg zostanie wybudowany jeszcze w tym roku.  

Wójt odpowiedział że jeżeli przetarg zostanie przeprowadzony i zgłoszą się wykonawcy to tak. 

Radny Marek Piątkowski zapytał w imieniu swoim i mieszkańców kiedy wróci oświetlenie 

uliczne po godzinie 24:00, gdyż chodzi o poprawę bezpieczeństwa gminy. Dodał że może 

trzeba by było wystąpić do firmy Tauron żeby np. włączyć co drugą lampę a w dłuższej 

perspektywie pomyśleć o wymianie oświetlenia na bardziej energooszczędne, korzystając  

z programów zewnętrznych. Dodał, że oszczędność tak, ale nie kosztem mieszkańców. 

Wójt odpowiedział, że oświetlenie całodobowe czyli od wieczora do rana kosztowałoby gminę 

około 1 mln zł. W związku z tym nie jesteśmy pierwszym samorządem, który się zdecydował 

na przerwę oświetleniową od godz. 24:00 do 4:00. Skok cen energii spowodował konieczność 

oszczędzania, ale powoli ceny energii wracają do normy, więc po przeliczeniu będziemy się 

zastanawiać czy jest nas stać na to, aby przywrócić oświetlenie całonocne. Był program 

„Rozświetlamy Gminę” do którego nasza gmina złożyła wniosek, jednak nie został on wybrany 

do dofinansowania. Z terenu Powiatu Włoszczowskiego z programu skorzystała gmina 

Kluczewsko, która otrzymała dofinansowanie. 

Pan Grzegorz Kucharek mieszkaniec gminy pogratulował wójtowi i radzie wyboru, wyraził też 

nadzieję, że być może teraz radni będą bardziej otwarci na ludzi. Będą rozmawiać o różnych 

problemach i wysłuchiwać wniosków mieszkańców. Następnie zapytał co z planowanym 

żłobkiem i dziennym domem seniora, czy klubem seniora. 

Wójt odpowiedział, że dopiero władze urzędu marszałkowskiego i wojewódzkiego się 

kształtują, a póki co nie ma programów, z których można by było skorzystać. Jeżeli się pojawią 

to będą składane wnioski. Dodał, że poprzednia rada również się troszczyła  

o mieszkańców. 

Pan Grzegorz Kucharek poprosił o interwencję w sprawie uprzątnięcia drogi na ulicy Piaski, 

w kierunku cmentarza, która jest zaśmiecona i trudno nią przejechać. Następnie odniósł się 

do inwestycji budowy Stadionu w Seceminie i powiedział, że z dokumentów, które pozyskał 

z urzędu, w drodze informacji publicznej wynika, iż inwestycja została zakończona. Protokół 

końcowy wykonania inwestycji został sporządzony i podpisany bez uwag,  

a nie jest to do końca wykonana inwestycja.  
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Wójt odniósł się do wypowiedzi pana G. Kucharka i powiedział, że w poprzednich kadencjach 

wykonano rekordową ilość dróg, bo ponad 30 km i tą drogę też ma na uwadze. Należy ją 

uporządkować i jeżeli środki finansowe na to pozwolą to będzie wykonana. Jeżeli chodzi  

o stadion to wszelkie błędy, niedociągnięcia, braki są uzupełniane. Na przełomie maja  

i czerwca obiekt zostanie otwarty i udostępniony. 

Radny Paweł Sobala powiedział, iż poprawki na tym obiekcie trwają za długo, bo około  

pół roku. 

Wójt powiedział, że warunki pogodowe nie pozwalały na wcześniejsze dokończanie tej 

inwestycji. Dlatego zwrócono się do Ministerstwa Sportu z prośbą o przesunięcie terminu 

oddania obiektu do użytkowania. 

Pan Grzegorz Kucharek ponownie nawiązał do drogi na ul. Piaski i powiedział, że chodzi mu 

nie tyle o wykonanie drogi jak o uwolnienie jej od gruzu i śmieci. Następnie ponownie odniósł 

się do inwestycji budowy stadionu, a konkretnie protokołu z odbioru inwestycji, który został 

podpisany, a nie wszystkie prace zostały wykonane. Dodał, że nie  są też egzekwowane zapisy 

umowy odnośnie opóźnień w wykonaniu inwestycji i związanych z tym kar umownych. Ponadto 

został sporządzony aneks do umowy na wykonanie ogrodzenia, co zdaniem pana G. Kucharka 

nie powinno mieć miejsca. 

Wójt zapewnił, że jeżeli chodzi o ogrodzenie to zmieniła się koncepcja umieszczenia  

piłko chwytów i zdecydowano się na dodatkowe ogrodzenie, aby zabezpieczyć znajdująca się 

tam infrastrukturę. Ponadto warunki pogodowe nie zawsze pozwalają na wykonanie 

zaplanowanych prac. Następnie nawiązał też do inwestycji realizowanych przez firmę pana  

G. Kucharka na rzecz gminy i powiedział, że kiedy było wiadomo, że danej inwestycji nie uda 

się wykonać na czas to również interweniował w Urzędzie Marszałkowskim w tej sprawie  

i gmina nie naliczała wykonawcy kar umownych. Dodał, że warto czasem „popatrzeć na własne 

podwórko”, a nie mieć uwagi do innych podmiotów. 

Pan Grzegorz Kucharek zgodził się z tym, iż były opóźnienia z jego strony odnośnie wykonania 

inwestycji, ale jak twierdzi wynikało to z niewłaściwych kalkulacji i konieczności wykonania 

prac dodatkowych zleconych przez gminę. 

Przewodniczący poprosił wójta o odniesienie się do protokołu odbioru inwestycji. 

Wójt odpowiedział, że wszystkie materiały odnośnie informacji publicznej zostały przekazane. 

Pan G. Kucharek przekazał na ręce przewodniczącego protokół odbioru oraz zdjęcia 

pozyskane z mediów społecznościowych i powiedział, iż należałoby to wyjaśnić, gdyż zadanie 

nie zostało wykonane zgodnie z umową. 
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Radny Grzegorz Zalas pytał odnośnie termomodernizacji remiz, czy zostały poprawione 

zgłoszone usterki. 

Wójt odpowiedział, że nie ma na ten temat wiedzy, ale jest okres gwarancji i te usterki można 

zgłosić. Dodał, że od jesieni praktycznie do chwili obecnej gmina boryka się z problemem 

zalewania ściekami trzech posesji na terenie miejscowości Secemin spowodowane napływem 

wód gruntowych.   

Radna Anida Klimas zapytała, czy jest możliwość przedłużenia świecenia lamp choćby o jedną 

godzinę, tak aby świeciły chociaż do godziny 1:00 w nocy, gdyż jest problem szczególnie  

w domach oddalonych od dróg głównych, ponieważ mieszkańcy wracają w nocy z pracy. 

Wójt odpowiedział, ze ceny energii są analizowane i jeżeli będzie taka możliwość to zostanie 

przedłużone oświetlenie o tą godzinę. Odniósł się też do wypowiedzi wiceprzewodniczącego  

i powiedział, że nie jest możliwe aby wyłączyć co drugą lampę, ponieważ infrastruktura nie jest 

do tego przygotowana. Dodał, że współpraca z firmą Tauron jest bardzo trudna. 

Radny Wojciech Osiak pytał czy jest możliwość pozyskania środków z „Lasów Państwowych 

na budowę drogi w kierunku miejscowości Nadolnik, gdyż trudno jest tamtędy przejechać 

chociażby firmom odbierającym odpady komunalne. 

Pan Wójt powiedział, że Lasy Państwowe nie dołożą złotówki do budowy tej drogi, gdyż 

przebiega ona przez działki prywatne. 

Radny W. Osiak dodał, że był kiedyś robiony szacunkowy koszt wykonania tej drogi i 

dowiedział się, że droga nie została wykonana, ponieważ dla 20 ludzi koszt budowy w kwocie 

5 milionów zł to jest za dużo i lepiej dać 130 ludziom te 5 milionów na jakieś szczytne cele. 

Wójt odpowiedział, że nie wie kto taki szacunek robił, ale na pewno nie w gminie 

Radny Wojciech Osiak powiedział, że kalkulacji dokonywał ówczesny pracownik gminy. 

Radny Rafał Jagieła pytał czy można zainterweniować u firm odbierających nieczystość  

z szamb, aby wcześniej reagowały na zgłoszenia bo jest długi czas oczekiwania, nawet kilka 

tygodni. 

Wójt powiedział, że otrzymał zapewnienie od WZWiK, że jeżeli zostanie zgłoszone szambo do 

wywozu jako pilne to są  w stanie przyjechać praktycznie natychmiast. Dodał, że nie wie skąd 

się biorą te długie terminy. Być może mieszkańcy umawiają się z przewoźnikami prywatnymi, 

ale jeżeli jest sprawa pilna to mieszkańcy mogą dzwonić do WZWiK i w ciągu  

2 dni powinna być sprawa załatwiona. 
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Ad. 8. 

 W punkcie tym Przewodniczący stwierdził, ze porządek obrad został wyczerpany  

i zamknął II sesję Rady Gminy Secemin. 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała:       Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Kraszewska          /-/ mgr Dariusz Janus  

 

 

 

 


